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Det skal boble af liv på Møn, Frivilligmodel 2.0 Foreningen Folkemøde Møn Vordingborg 97.900 kr. Med projektet bliver frivilligbasen for folkemødet på Møn styrket i antal og graden af 

involvering. Der er årligt stor konkurrence om de frivillige kræfter, og  med projektet bliver 

frivilligindsatsen langtidsholdbar og aktiv året rundt. Projektet består af fire hovedaktiviteter. 

1 - Analyse af erfaringer fra hidtidig frivillig indsats, identifikation af projekt- og 

netværkspartnere, samarbejdsaftaler, der sikrer værdi for begge parter, plan for rekruttering, 

uddannelse og fastholdelse af frivillige, jobbeskrivelser og procesdokumentation. 2 - 

Opgradering af hjemmeside og udsendelse af jævnlige nyhedsbreve og annoncering. 3 - 

Uddannelsesprogram for de frivillige. 4 - Faglige/sociale arrangementer knyttet til 

Folkemødet på Møns emnekreds. 

Hvor mange hjerter banker? Kvantitativ og kvalitativ 

kortlægning af tilvalgsboere - "De nye frivillige" - en ressource i 

landdistrikternes udvikling

Center for Regional- og 

Turismeforskning

Bornholm 693.342 kr. Projektets aktiviteter foregår på fire danske øer; Christiansø, Samsø, Ærø og Bornholm. I 

projektet udvikles og afprøves - på baggrund af forskningsbaseret viden - hvordan 

kortlægningen af lokale tilvalgsbeboere som ressource konkret kan gøres i samarbejde med 

aktører fra de fire øer. I et samarbejde mellem projektpartnerne laves en opsamling på, 

hvordan koblingen mellem lokale initiativer og tilvalgsbeboernes ikke-lokale ressourcer kan 

ske til fælles gavn og glæde. Således skabes der bedre forudsætninger for, at innovation og 

udvikling kan finde sted lokalt med synliggørelsen af tilvalgsbeboerne som potentielle ”nye 

frivllige”. Foruden de konkrete kortlægninger og ressource-bruttolister til de fire deltagende 

øer, skabes der med projektet også formidlingsmateriale, herunder et konkret idékatalog, der 

kan være til inspiration for andre lokalsamfund, til at få øje på og medtænke deres 

tilvalgsbeboere til fælles gavn og glæde.

i alt 791.242 kr.


